Or.: AV, Proc. Cons . 80 f. 741r-752v. In f. 746r-747r professio fidei typis im
pressa, a Bonaventura Madalinski subscripta. In f. 748r-v exemplar littera
rum Ioannis III ad papam 25 I 1681 datarum. In f. 750r supplicatio Curiae 
ad papam de designando cardinali, qui Bonaventuram Madalirlski ad dioe
cesim Vladislaviensem confirmaret. In f. 751v: "Alla Santità di N.ro Signore, 
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Papa Innocentio XI". (Alia manu): "N.ro Signore deputa il Sig. Cardinale più 
anziano presente". Infra: "Per Bonaventura de Niedzielsko Vescovo di Plo
sca nominato dal Re di Polonia al Vescovato di Vladislavia". In f. 752r vesti
giuro sigilli nuntii . Infra decisio Curiae et subscriptiones cardinalium: "Ex 
deductis in praesenti Processu censeo supradictum R[ev.mum Patrem 
D.num Bonaventuram] de Niedzielsko Madalinski, Epum Plocensem, e[sse 
dignum] qui ad Ecclesiam Vladislaviensem transferatur illique in Episco
pum praeficiatur et Pastorem. 
N[icolaus] Cardinalis Lud[ovis]i 
Alderanus Epus Tusculanus Cardinalis Cybo 
A[loysius] Sancti Lauren[tii] in Lucina P[resbyter] Card[ina]lis Homodeus 
Fran[cis]cus Diac[onus] Cardinalis Maildachinus". 

In f. 752r: "Processus Ecclesiae Vladislaviensis. 
Vladislaviensis. 21 !unii 1681". 

IN DEI NOMINE. AMEN. 

Processus super vita, idoneitate, caeterisque requisitis Ill .mi et Rev.mi 
D.ni Bonaventurae Madalinski31 , Episcopi Plocensis, Transferendi ad sup
plicationem Serenissimi Regis ad Ecclesiam Cathedralem Vladislaviensem 
et Pomeraniae, vacantem per obitum quondam lll.mi et Rev.mi D.ni Sta
nislai Sarnowski32, ultimi et immediati Episcopi et Possessoris, nec non su
per statu eiusdem Cathedralis Ecclesiae Vladislaviensis et Pomeraniae, 
formatus per Ill.mum et Rev.mum Opitium Pallavi.cinum, Dei et Aposto
licae Sedis gratia Archiepiscopum Ephesinum et Nuntium Apostolicum, te
noris, ut infra sequitur: 

IN NOMINE DOMINI. AMEN 

Anno a salutifera eiusdem Incarnatione millesimo sexcentesimo octua
gesimo primo, indictione Romana quarta, die vero decima mensis Ianuarii, 
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo etc., comparens personaliter 
Ill.mus et Rev.mus D.nus Bonaventura de Niedzielsko Madalinski, Epus 
Plocensis, exposuit optare se ex gratia et benignitate praefati Sanctissimi 
D.ni Nostri Innocentii , Divina providentia Papae XI, eiusque Sanctae Sedis 
Apostolicae, transferri ad Cathedralem Ecclesiam Vladislaviensem et Po
meraniae, vacantem per obitum olim Ill.mi et Rev. mi D.ni Stanislai Sar
nowski, ultimi illius et immediati Episcopi et Possessoris etc. 

[742r] Die 27 Ianuarii 168L 

Examinatus fuit per Ill .mum et Rev.mum D.num Nuntium Apostolicum 
suprascriptum in camera solitae audientiae Suae Ill .mae et Rev.mae Do-

31 Bonaventura Madalinski, epus P!ocensis ab a. 1674, vide notam 449. 
32 Stanislaus Sarnowski obiit 11 XII 1680. 
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minationis Perillustris et admodwn Rev.dus D.nus Nicolaus Poplawski, Ec
clesiarwn Cathedralis Plocensis et Collegiatae Varsaviensis Decanus, Au
ditor Generalis Ill .mi et Rev.mi D.ni Epi Posnaniensis, aetatis suae anno
rwn 43 . Ut asseruit et aspectu apparuit, testis ex o:fficio vocatus et per Do
minationem Suam Ill .mam et Rev.mam secreto examinatus, cui delato 
iuramento veritatis dicendae, prout in manibus Dominationis Suae Ill .mae 
et Rev.mae tactis etc., iuravit etc., ad opportunas interrogationes super ido
neitate et requisitis Ill.mi Transferendi dixit et deposuit, prout infra vi
delicet: 

Ad l,um Cognosco Ill.mwn et Rev.mwn D.nwn Bonaventuram de Nie
dzielsko Madalinski, Epwn Plocensem, quem Sua Maiestas supplicat tran
sferri ad Episcopatwn Vladislaviensem et Pomeraniae, ewn cognosco a 20 
annis circiter, cwn ipse fungeretur munere Cancellarii33 apud Ill .mwn Ar
chiepiscopwn Gnesnensem, quem ea de causa adibam, postea usque ad haec 
tempora continuavi in eius cognitione. Non swn ipsius consanguineus, co
gnatus, a:ffinis, nimiwn familiaris, inimicus, aemulus vel odiosus. 

Ad 2.um Ill .mus Transferendus est consecratus in Episcopwn, quod scio, 
quia vidi, et Consecratio facta est in Ecclesia Sancti Ioannis Varsaviae. 

Ad 3.um A septem circiter annis est Episcopus, quod scio, quia bene me
mini cwn factus est Epus Plocensis. 

[742v] Ad 4.um Ill.mus Plocensis residet fere semper in sua Dioecesi, 
quod scio ex publica fama et ex literis habitis ab ipso, vel eius Praelatis. 

Ad 5.um Visitatio Cathedralis semel facta est per ipsummet Ill.mwn, 
prout etiam visitatio aliarwn Collegiatarwn et aliquot etiam Parochialiwn. 
Utrwn autem Collegiatae et Parochiales saepius ab ipso visitatae fuerint, 
ignoro, caeterae autem visitantur ab Archidiaconis et Decanis Ruralibus. An 
autem hoc fiat quolibet anno, nescio. Decreta edidit et quidem bona in Ca
thedrali, executioni demandari curavit, quod ego scio tanquam Decanus, et 
puto idem factwn esse in aliis Eccllesiis. Etal praedicta scioal partim quia 
vidi, partim quia audivi publice. 

Ad 6.um Ill.mus Plocensis saepe solemniter celebrat, ordinationes suis 
temporibus habet, confirmationis sacramentwn administrat, et alia ponti
ficalia munia obiit. Quod scio, quia ita publice dicitur et cwn sim infor
matus illarum rerwn tanquam Decanus. 

Ad 7.um Pietate, charitate et prudentia est praeditus et ovibus suis ver
bo et exemplo proficit. Quae scio ex observatione gestorwn per ipswn. 

Ad 8.um Prudenter et diligenter se gerit in protegendis iurisdictionibus 
spirituali et temporali ac bonis Ecclesiae conservandis, ad quem finem ewn 
valde iuvat gratia Nobiliwn. Sollicitus est in ea aucupanda, illius autem 
sollicitudinis pastoralis experimentwn habuimus satis recenter, cwn for-

33 Bonaventura Madalinski cancellarius Venceslai Leszczynski , Regni Poloniae primatis, factus 
est a. 1660. 
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titer et viriliter bona quaedam suae Ecclesiae contra quosdam turbantes 
optime defenderit. Et haec omnia scio ex fama publica. 

Ad 9.um Illustrissimus est praeditus doctrina sufficienti ad docendum 
populum suum et praecipue in scriptione valet. Quae scio ex conversatione. 

Ad 10.um Non visitavit personaliter Limina Apostolorum, puto tamen, 
quod visitavit per alium, memini enim me vidisse literas D.ni Korycinski34, 
in quibus habebatur se fuisse admissum ad pedes Sanctissimi, et quod alia 
praestaret, quae incumbebant muneri sibi delegato. 

Ad ll.um Non vidisse, quae sint praescripta in Bullis suae promotionis. 
Ad 12. um Spectando pietatem, doctrinam et zelum ipsius Ill.mi Domini, 

de quibus sum superius locutus, exsistimo dignum qui transferatur ad Ec
clesiam Vladislaviensem, et hanc translationem futuram eidem Ecclesiae 
utilem et proficuam. 

Tunc etc . Ita deposui pro veritate, Nicolaus Poplawski, Decanus Plocen
sis et V arsaviensis, manu propria. 

Die dieta [27 I 1681] 

Examinatus fuit per eundem lll.mum et Rev.mum Dominum, quem su
pra, Perillustris et admodum Rev.dus D.nus Stanislaus Kraiewski35 , Prae
positus Sancti Michaelis in Arce Cracoviensi, Canonicus Gnesnensis etc., Re
gens Maioris Cancellariae Regni etc., aetatis suae annorum circiter 40 etc . 

Ad l.um Ferme a 20 annis cognovi lll.mum ac Rev.mum D.num Bonaven
turam Madalinski, cum esset Canonicus Gnesnensis et Archidiaconus Sre
mensis, cum ambo essemus in Aula Ill .mi et Rev.mi Domini Venceslai Les
czynski36, Aepi Gnesnensis, cuius ipse erat Cancellarius, et deinde fuimus 
Concanonici Gnesnenses. Non habeo cum ipso consanguinitatem, affinita
tem aut nimiam familiaritatem, neque ullam habeo aut habui inimicitiam 
vel malevolentiam. 

Ad 2.um Consecratus est idem Ill.mus Dominus hic Varsaviae anno, ni 
fallor, 1672 in Episcopum Metonensem, Coadiutorem cum futura succes
sione Ill .mi Domini Ioannis Gembicki37 , Epi Plocensis, prout est notorium.